報道記者各位

2024 年２月 22 日

テスホールディングス株式会社

プレテック株式会社様から

TESS グループ独自のエネルギーマネジメントシステム

「TESS WebView」の設置工事を受注いたしました

～エネルギーのスマート化によって省エネルギーを推進～

テスホールディングス株式会社（本社：⼤阪市淀川区、代表取締役社⻑：山本 一樹、以下「当社」）は、

連結⼦会社であるテス・エンジニアリング株式会社（本社：⼤阪市淀川区、代表取締役社⻑：髙崎 敏宏、

以下「テス・エンジニアリング」）が、この度、木造住宅等に用いられるプレカット材の加工販売等を行う

プレテック株式会社（本社：⼤阪市住之江区、代表取締役社⻑：矢山 勝司、以下「プレテック」）から、

TESS グループ独自のエネルギーマネジメントシステムである「TESS WebView※１」の設置工事（以下「本

工事」）を受注いたしましたのでお知らせいたします。なお、本工事は 2024 年夏頃から着工予定です。

■受注の概要

エネルギーマネジメントシステムとは、生産設備やユーティリティ設備等のエネルギー使用状況の計測・

見える化を行い、効率的な運転制御により需要家の省エネルギーを支援するシステムのことです。

今回、プレテックにおいて、プレカット材の加工等に用いる木材加工機及び集塵機システムの更新・高効

率化を実施されるにあたり、エネルギーマネジメントシステムの設置によって更なる省エネルギーを推進す

るため、本工事を受注いたしました。本工事は、一般社団法人環境共創イニシアチブが公募する令和４年度

補正予算「省エネルギー投資促進・需要構造転換支援事業費補助金（省エネルギー投資促進・需要構造転換

支援事業）」における「エネルギー需要最適化対策事業」として採択されており、テス・エンジニアリング

が「エネマネ事業者※２」として、プレテックのより効果的な省エネルギー対策に対して支援を行います。

〈本工事の概要〉

会社名 プレテック株式会社

事業所 ⼤阪工場

所在地 ⼤阪市住之江区

システム内容 エネルギーマネジメントシステム「TESS WebView」

着工時期 2024 年夏頃（予定）

■今後の展望

当社グループは、「再生可能エネルギーの主力電源化」「省エネルギーの徹底」及び「エネルギーのスマー

ト化」の３つの領域で事業を展開しながら、総合的なエネルギーソリューションの提供を行っております。

今後も、これまで培ってきた技術力や実績等を活かしながら、顧客企業のエネルギーに関する多種多様な

ニーズを実現し、「脱炭素のリーディングカンパニー」を目指してまいります。

【プレテック株式会社について】

本社 ：〒559-0025 ⼤阪市住之江区平林南 2-11-108 村上木材(株)内

代表者 ：代表取締役社⻑ 矢山 勝司

資本金 ：8,000 万円

事業内容 ：プレカット材の加工販売、プレカット材の賃加工、羽柄材、合板の加工販売

建築工事業、建築物の設計及び工事監理、上記に付帯する一切の業務

ホームページ ：http://e-pretec.co.jp/

【テス・エンジニアリング株式会社について】

本社 ：〒532-0011 ⼤阪市淀川区⻄中島６-１-１新⼤阪プライムタワー

代表者 ：代表取締役社⻑ 髙崎 敏宏

資本金 ：１億円

事業内容 ：省エネ・再エネ設備の EPC、オペレーション&メンテナンス（O&M）、

再生可能エネルギー発電所の所有・運営・売電、電気の⼩売供給（新電力）、

エネルギーマネジメントサービス、24 時間遠隔監視サービス、ERAB サービス、

燃料供給サービス（LNG、バイオマス燃料等）他

ホームページ ：https://www.tess-eng.co.jp/

※１ TESS WebView

テス・エンジニアリングのホームページでもご紹介しておりますので、詳細はこちらをご参照ください。

https://www.tess-eng.co.jp/service/carbon.html

※２エネマネ事業者

 エネマネ事業者とは、省エネ設備・システムや電力ピーク対策に寄与する設備・システム等に対して、エ

ネルギーマネジメントシステムを導入し、エネルギー管理支援サービスを通じて工場・事業場等の省エネル

ギー事業を支援する者として、一般社団法人環境共創イニシアチブに登録された事業者をいいます。

■本件に関するお問い合わせ先

テスホールディングス株式会社 広報・IR チーム

https://www.tess-hd.co.jp/contact/

※当社グループは、テレワーク・時差出勤を取り入れております。

そのため、お電話での対応ができない場合がございますので、ホームページよりお問い合わせください。

ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

http://e-pretec.co.jp/
https://www.tess-eng.co.jp/
https://www.tess-eng.co.jp/service/carbon.html
https://www.tess-hd.co.jp/contact/